
5556 Viernes 5 febrero 1999 BOE núm. 31

2. La potencia de inscripción de dichos tractores no ha sido esta-
blecida.

3. Los citados tractores deberán ir equipados con una de las siguientes
estructuras de protección:

Contraseña
de homologaciónMarca Modelo Tipo

Antonio Carraro . . TS 0.35 Bast. de dos postes adelan-
tado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e1.87/402.0009

Antonio Carraro . . CS 0.34 Cabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e1.86/298-0023

4. Los mencionados tractores quedan clasificados en el subgrupo 3.2
del anexo de la Resolución de esta Dirección General publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de enero de 1981, por la que se desarrolla
la Orden de 27 de julio de 1979 sobre equipamiento de los tractores agrí-
colas y forestales con bastidores o cabina de protección para caso de
vuelco.

Madrid, 4 de enero de 1999.—El Director general, Rafael Milán Díez.

3069 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 1999, de la Dirección General
de Agricultura, por la que se resuelve la autorización de
inscripción en los Registros Oficiales de Maquinaria Agrí-
cola de los tractores marca «Antonio Carraro», modelos
Tigretrac 2500 HST y Tigretrac 3800 HST.

A los efectos de la autorización preceptiva para la inscripción en los
Registros Oficiales de Maquinaria Agrícola de los tractores que se citan,
con homologación CEE número de recepción e1-74/150.0043, según lo dis-
puesto en la Directiva 74/150/CEE y en virtud de lo establecido en el
Real Decreto 2028/1986 y en las Órdenes del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación de 14 de febrero de 1964, de 27 de julio de 1979
y de 28 de mayo de 1987,

Esta Dirección General resuelve:

1. Autorizar la inscripción en los Registros Oficiales de Maquinaria
Agrícola de los tractores marca «Antonio Carraro», modelos Tigretrac 2500
HST y Tigretrac 3800 HST.

2. La potencia de inscripción de dichos tractores no ha sido esta-
blecida.

3. Los citados tractores deberán ir equipados con una de las siguientes
estructuras de protección:

Contraseña
de homologaciónMarca Modelo Tipo

Antonio Carraro . . TS 0.24 Bast. de dos postes atrasado . e1.86/298.0013
Antonio Carraro . . TS 0.25 Bastidor con techo . . . . . . . . . . . e1-86/298.0014
Antonio Carraro . . CS 0.25 Cabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e1.86/298-0014

4. Los mencionados tractores quedan clasificados en el subgrupo 3.1
del anexo de la Resolución de esta Dirección General publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de enero de 1981, por la que se desarrolla
la Orden de 27 de julio de 1979 sobre equipamiento de los tractores agrí-
colas y forestales con bastidores o cabina de protección para caso de
vuelco.

Madrid, 4 de enero de 1999.—El Director general, Rafael Milán Díez.

3070 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 1998, de la Dirección
General de Agricultura, por la que se reconoce como orga-
nización de productores de frutas y hortalizas, conforme
al artículo 11 del Reglamento (CE) número 2200/96, del
Consejo, de 28 de octubre, a la SAT número 9.344, «Frutos
Secos Españoles», de Castellnovo (Castellón).

La SAT número 9.344, «Frutos Secos Españoles», de Castellnovo (Cas-
tellón), cuyo ámbito de actuación es superior al de una Comunidad Autó-

noma, fue reconocida como organización de productores de frutas y hor-
talizas según el Reglamento (CEE) número 1035/72, el 30 de diciembre
de 1993. Esta entidad ha solicitado el reconocimiento como organización
de productores de frutas y hortalizas, según lo establecido en el artícu-
lo 11 del Reglamento (CE) número 2200/96, del Consejo, de 28 de octubre,
y la Orden de 30 de abril de 1997.

Considerando que cumple con las condiciones exigidas en la normativa
que regula el reconocimiento de estas organizaciones, resuelvo:

Primero.—Conceder el reconocimiento como organización de produc-
tores de frutas y hortalizas, conforme a lo establecido en el artículo 11
del Reglamento (CE) número 2200/96, del Consejo, de 28 de octubre de
1996, y la Orden de 30 de abril de 1997, para la categoría VI (Frutos
de cáscara), a la SAT número 9.344 «Frutos Secos Españoles».

Segundo.—Que se inscriba en el Registro de Organizaciones de Pro-
ductores de Frutas y Hortalizas a la SAT número 9.344, «Frutos Secos
Españoles», para la categoría VI (Frutos de cáscara), asignándole el núme-
ro 411.

Tercero.—Que se continúen asignando, hasta su expiración, como dere-
chos adquiridos las ayudas contempladas en el artículo 14 del Reglamento
(CEE) número 1035/72, en aplicación del artículo 53 del Reglamento (CE)
número 2200/96.

Madrid, 20 de noviembre de 1998.—El Director general, Rafael Milán
Díez.

3071 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 1998, de la Dirección
General de Agricultura, por la que se reconoce como orga-
nización de productores de frutas y hortalizas, conforme
al artículo 11 del Reglamento (CE) número 2200/96,
del Consejo, de 28 de octubre, a «Almendras Sierra de
Segura, S. C. L.», de Elche de la Sierra (Albacete).

«Almendras Sierra de Segura, S. C. L.», de Elche de la Sierra (Albacete),
cuyo ámbito de actuación es superior al de una Comunidad Autónoma,
fue reconocida como organización de productores de frutas y hortalizas
según el Reglamento (CEE) número 1035/72, el 16 de abril de 1991. Esta
entidad ha solicitado el reconocimiento como organización de productores
de frutas y hortalizas, según lo establecido en el artículo 11 del Reglamento
(CE) número 2200/96, del Consejo, de 28 de octubre, y la Orden de 30
de abril de 1997.

Considerando que cumple con las condiciones exigidas en la normativa
que regula el reconocimiento de estas organizaciones, resuelvo:

Primero.—Conceder el reconocimiento como organización de produc-
tores de frutas y hortalizas, conforme a lo establecido en el artículo 11
del Reglamento (CE) número 2200/96, del Consejo, de 28 de octubre de
1996, y la Orden de 30 de abril de 1997, para la categoría VI (Frutos
de cáscara) a «Almendras Sierra de Segura, S. C. L.», de Elche de la Sierra
(Albacete).

Segundo.—Que se inscriba en el Registro de Organizaciones de Pro-
ductores de Frutas y Hortalizas a «Almendras Sierra de Segura, S. C. L.»,
de Elche de la Sierra (Albacete) para la categoría VI (Frutos de cáscara),
asignándole el número 299.

Madrid, 20 de noviembre de 1998.—El Director general, Rafael Milán
Díez.

3072 ORDEN de 20 de enero de 1999 por la que se modifica
la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación de 19 de mayo de 1995 por la que se establece una
reserva marina en el entorno de la isla Graciosa y de los
islotes del norte de Lanzarote.

La Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de 19 de
mayo de 1995 por la que se establece una reserva marina en el entorno
de la isla Graciosa y de los islotes del norte de Lanzarote incluye entre
las actividades que deben ser objeto de restricciones la práctica del buceo
autónomo deportivo.

Desde la creación de la reserva marina se iniciaron estudios sobre
el ejercicio de la práctica de esta actividad en su ámbito territorial, lo
que unido a los estudios realizados sobre los recursos marinos y las pes-
querías de la zona, permite plantear, por vez primera, un modelo de regu-
lación de las actividades subacuáticas en esta reserva.


